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gørelse, der viser de lejestigninger, der fremkommer ved afvik- 
lingen af de offentlige støtteforanstaltninger i form af rentesikring, 
driftslån m. v. 

Om baggrunden for lovforslaget hedder det i de ledsagende 
bemærkninger: 

홢For at undgå de mange menneskelige tragedier, der finder sted 
i forbindelse med afviklingen af offentlige støtteforanstaltninger, må 
det være rimeligt, at boligselskaberne forpligtes til på forhånd at gøre 
lejerne opmærksom på, hvordan huslejeudviklingen vil være for den 
aktuelle lejlighed. 

Mange lejere føler sig bondefanget, når de uden varsel bliver 
stillet over for lejeforhøjelser af den størrelse, som der i mange tilfælde 
har været tale om. De almennyttige boligselskaber angiver i deres 
formålsparagraf, at deres boliger først og fremmest er beregnet for folk 
med lave indtægter. 

Det er derfor rimeligt, at folketinget, som giver store tilskud til 
dette sociale formål, sikrer, at de ofte økonomisk svage familier ikke 
flytter ind i en lejlighed under falske forudsætninger, men nøje er 
gjort opmærksom på deres fremtidige huslejeudvikling." 

Ved 1. behandling af lovforslaget blev der af de fleste ordførere 
udtalt sympati for de intentioner, der lå bag forslaget. Disse ordførere 
var dog enige med boligministeren i, at de ønskede forbedringer ikke 
skulle ske i form af lovændringer. Boligministeren oplyste iøvrigt, at 
der ville blive indført en bedre oplysning i forbindelse med udsendelsen 
af den nye normalkontraktformular. 

Boligudvalget afgav ikke betænkning over lovforslaget, inden 
nyvalg til folketinget blev udskrevet. 

I 

73. Forslag til lov om andelsboliger i almennyttige boligsel- 
skaber. (Brixtofte (V), Christophersen (V), Enggaard (V), Hov- 
mand (V), Tove Nielsen (V) og Johan Philipsen (V). 

Fremsat 8/10 F. sp. 64 
l. bell. 2/11 - - 1143 

Forslag som fremsat A. sp. 39 

Partiernes ordførere: Kaj Poulsen (S), Brixtofte (V), Kir- 
sten Jacobsen (FP), Ingomar Petersen (RV), Henning Philip- 
sen (SF), Haunstrup Clemmensen (KF), Arne Bjerregaard 
(KrF), Kaj Hansen (DKP) og Arnfast (CD). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 


